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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Promovimi i MSA dhe rëndësisë së eksportit të produkteve bujqësore” 

Vlera e projektit: 19,504.50 € 

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/01/2018  
Përfundimi:  31/12/2018 

Organizata 
implementuese: 

Iniciativa për Zhvillimin e Bujqësisë së Kosovës (IADK) 

Kontaktet e 
Organizatës: Adresa, 
e-maili, telefonat. 

Fshati Sfraçak i Ulët, nr.11, 42000 Vushtrri   

E-mail: info@iadk.org, Telefoni: +386 (0) 49 777 046; +377 (0) 044 198 056; www.iadk.org 

Grupet e synuara:  Fermerët dhe bizneset bujqësore nga të 7 regjionet e Kosovës 

 Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural si dhe 

 Institucionet lokale të cilat janë bartëse në zbatimin e MSA-së në nivel komunal sa i 
përket planifikimit të politikave, monitorimit dhe raportimit. 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Projekti do të zbatohet në 7 regjionet e Kosovës: 

-Regjioni i Prishtinës ; Regjioni i Mitrovicës ; Regjioni  i Pejës ; Regjioni i Prizrenit ; Regjioni i 
Gjilanit ; Regjioni i Ferizajit ; Regjioni i Gjakovës  

Qëllimi i përgjithshëm: Qëllimi i këtij projekti ngritja e kapacitetet të bizneseve në bujqësi dhe fermerëve në lidhje me 
rolin dhe rëndësinë e MSA në eksportin e produkteve të tyre në tregun e Bashkimit Europian 
dhe bashkëpunimi me institucionet relevante. 

Aktivitetet kryesore:  – Ngritja e kapaciteteve të Fermerëve dhe Bizneseve 

 Seancat Informuese 

 Hulumtim i përfitueseve potencial të MSA-së 

 Trajnime   

 Vizitë studimore 

– Bashkëpunim mes institucioneve, Bizneseve dhe Fermerëve për rolin e MSA 

 Punëtoritë 

 Konferenca 

-Promovimi i MSA-së në bujqësi  

 Publikimet 

 Video reportazh 

Rezultatet e pritura:   Ngritja e vetëdijes dhe njohurive për përfitimet më të rëndësishme, të drejtpërdrejta nga 
MSA që janë në fushën e tregtisë dhe lëvizjen e lirë të prodhimeve vendore në tregun e 
përbashkët evropian. 

 Ngritja e njohurive të fermerëve dhe bizneseve për rolin e MSA-së në përmirësimin  e 
kushteve të eksportit dhe mundësive të shumta për zhvillimin e kompanive lokale dhe të 
ekonomisë kombëtare në përgjithësi. 

 Rritja e kapaciteteve të gjithë partnerëve të përfshirë në aspektin e zbatimit të MSA. 

 

http://www.iadk.org/

